PORTARIA Nº. 4753, de 10 de fevereiro de 2022

“DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA EXERCER A FUNÇÃO

QUE MENCIONA”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas atribuições legais,

em especial a que lhe confere o inciso VI do art.66 da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que o Município de Desterro do Melo assinou convênio e Termo

de Adesão com o Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de

Fazenda, para a instalação no Município de Desterro do Melo do Serviço Integrado de

Administração Tributária – SIAT;

Considerando que uma das obrigações do Município em relação a este termo de

Convênio e Adesão, seria a designação de um servidor para exercer as atividades junto

ao SIAT;

Considerando, portanto, a necessidade de se designar um servidor para exercer a

função junto ao SIAT – Serviço Integrado de Administração Tributária,

RESOLVE:

Art.1º. Fica designado o servidor efetivo Wander Luis da Silva, brasileiro,

solteiro, CPF nº. 115.201.106-50, RG MG-17.940.838 SSPMG, para  exercer a função

como responsável pelo Serviço Integrado de Administração Tributária – SIAT, no

Município de Desterro do Melo, conforme Termo de Convênio e adesão assinado.

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desterro do Melo, 10 de fevereiro de 2022.

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri.

Prefeita Municipal